

PROTOKÓŁ NR 108/17
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 18 maja 2017 r.

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Zarządu (lista obecności w załączeniu).

Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu
Zbigniew Krzysiek - Wicestarosta
Jarosław Ratusznik - członek Zarządu
Józef Siwek - członek Zarządu
Paweł Strączyński - członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu,
Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia,
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,
Joanna Ochał - Dyrektor ZOZ we Włoszczowie,
Krystyna Banaczkowska - Główna Księgowa ZOZ we Włoszczowie,
Norbert Gąsieniec - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie,
Renata Łowicka - Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 107/17 z dnia 9.05.2017 r.
3. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu:
 - 1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2016 r.,
 - 2) o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego położonej we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 zabudowanej budynkiem administracyjnym, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 4457/5 o pow. 0,3799 ha oraz części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego położonej we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 zabudowanej budynkami garażowymi, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 4457/9 o pow. 0,0308 ha dla Urzędu Skarbowego we Włoszczowie na okres 3 lat.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2017 r.,
 - 2) zatwierdzenia „Sprawozdania Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z realizacji Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2016 rok”,
 - 3) powołania Zespołu koordynującego realizację „Programu ochrony zdrowia psychicznego dla mieszkańców Powiatu Włoszczowskiego na lata 2017 – 2022”,

4) wyrażenia opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej p.n. „Budowa ciągu pieszo - rowerowego wzdłuż drogi krajowej nr 78 na odcinku granica województwa świętokrzyskiego – Moskorzew, od km 165+153 do km 167+565 strona lewa” w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w województwie świętokrzyskim na DK 78 na odcinku granica województwa świętokrzyskiego – Moskorzew w ramach PBDK – program Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych”.

5. Rozpatrzenie wniosków Komisji Rady Powiatu.

6. Wyrażenie zgody na wykorzystanie terenu na cele lądowiska dla śmigłowców ratunkowych przy ZOZ we Włoszczowie.

7. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Jerzy Suliga– Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął protokół nr 107/17 z dnia 9.05.2017 r.

Ad. 3.1

Pani Główna Księgowa ZOZ przedstawiła sprawozdanie finansowe ZOZ za 2016 r. Poinformowała, że roczne sprawozdanie finansowe za okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2016 r. jest zgodne z wykonaniem planu finansowego jednostki. Zostało zweryfikowane przez niezależnego biegłego rewidenta z Zespołu Biegłych Rewidentów „FK – EKSPERT” Spółka z o.o. w Kielcach ul. Paderewskiego 31. Opinia biegłego rewidenta jest pozytywna, nie wykazano żadnych nieprawidłowości. Bilans na dzień 31.12.2016 r. po stronie aktywów i pasywów zamyka się kwotą 22 727 249,92 zł. Aktywa trwałe wykazano w kwocie 16 351 031,78 zł. Aktywa obrotowe wykazano w kwocie 6 376 218,14 zł. Należności krótkoterminowe wykazano w kwocie 4 460 870,87 zł, z tego należności z tytułu dostaw i usług od pozostałych jednostek i innych o okresie spłaty do 12 miesięcy w kwocie 4 451 982,17 zł. Nie ma należności o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy. Inwestycje krótkoterminowe wykazano w kwocie 1 172 607,47 zł. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe wykazano na kwotę 232 717,89 zł. Kapitał własny wykazano w kwocie minus 11 391 340,57 zł, z tego kapitał podstawowy 5 960 919,20 zł, kapitał zapasowy 864 275,61 zł, strata z lat ubiegłych minus 18 177 910,29 zł, wynik finansowy netto roku obrotowego minus 38 625,09 zł. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania wynoszą 34 118 590,49 zł. Rezerwy na zobowiązania wykazano w kwocie 3 081 774,47 zł. Zobowiązania długoterminowe wykazano w kwocie 13 309 736,21 zł. Zobowiązania krótkoterminowe wykazano w kwocie 13 903 790,97 zł z tego z tytułu kredytów i pożyczek 2 621 335,10 zł z tytułu dostaw i usług 6 991 295,91 zł. Rozliczenia międzyokresowe wykazano w kwocie 3 823 288,84 zł, z tego długoterminowe 3 307 251,71 zł i krótkoterminowe 516 037,13 zł. W rachunku zysków i strat przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi przychody netto ze sprzedaży produktów stanowią 36 662 226,09 zł. Pozostałe przychody operacyjne 2 083 068,87 zł. Koszty działalności operacyjnej wynoszą 36 637 713,28 zł, pozostałe koszty operacyjne 909 329,98 zł. Przychody finansowe wynoszą 12 772,99 zł, koszty finansowe wynoszą 1 249 649,78 zł. Wynik finansowy wykazuje stratę

w kwocie 38 625,09 zł. Ze względu na to, że odpis amortyzacyjny jest większy niż strata, powiat w bieżącym roku nie będzie musiał pokrywać długu.

Pan Przewodniczący zapytał czym spowodowany jest wzrost należności krótkoterminowych oraz wzrost o ok 4 mln zł zobowiązań i rezerw na zobowiązania.

P. Dyrektor odpowiedziała, że należności dotyczą NFZ, natomiast zwiększenie zobowiązań i rezerw na zobowiązania wynika z nowych przepisów emerytalnych oraz dodatkowych środków na wynagrodzenia dla pielęgniarek.

Pan Przewodniczący stwierdził, że w 2016 r. znacznie wzrosły przychody, bo o ok. 2 mln zł, ale koszty również, poprosił o wyjaśnienie.

P. Dyrektor odpowiedziała, że wzrost przychodów spowodowany był dodatkowymi środkami na wynagrodzenia dla pielęgniarek, ale te środki są zarówno przychodem, jak i kosztem. Przychody operacyjne nie wynikały ze wzrostu kontraktu. Nadwykonania były zapłacone na zadowalającym poziomie, były również przesunięcia, i to spowodowało zysk ze sprzedaży w kontekście przepływów pieniężnych.

Pan Strączyński zapytał czym jest spowodowany wzrost zobowiązań krótkoterminowych o ok. 2,5 mln zł w stosunku do roku ubiegłego.

P. Dyrektor odpowiedziała, że zwiększonymi zapasami w aptece szpitalnej, jak również realizacją wdrożonych projektów za które zapłacono w bieżącym roku po uzyskaniu środków za nadwykonania. Jeśli nie ma wystarczających środków na płatności bieżące, to powstają zobowiązania krótkoterminowe. Koszty leków i krwi drastycznie wzrosły.

P. Przewodniczący zapytał, czy w związku z zobowiązaniami wymagalnymi nie ma zagrożenia komorniczego.

P. Dyrektor odpowiedziała, że nie jest w stanie tego przewidzieć, bo kontrahenci różnie się zachowują. W ubiegłym roku zakupiono niezbędny sprzęt, było wiele awarii sprzętu, które należało usunąć w celu zapewnienia możliwości wykonania badań. Wykonano remont Poradni Medycyny Pracy, naprawiono klimatyzację na bloku operacyjnym i w sterylizatorni. Większość tych prac wynikało z zaleceń Sanepidu z 2014 i 2015 r. i otrzymanych już tytułów wykonawczych. Te wydatki należało ponieść z uwagi na konieczność realizacji kontraktu.

P. Sekretarz zapytał co się kryje pod pozycją zobowiązań z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń, która wzrosła o ponad 100% w stosunku do roku poprzedniego.

P. Dyrektor odpowiedziała, że ta pozycja zobowiązań to głównie zaległe składki ZUS, które są odroczone na podstawie ugody.

P. Przewodniczący podziękował p. Dyrektor i wszystkim, którzy się przyczynili do osiągnięcia tak dobrego wyniku finansowego. Większości personelu zależy na jak najlepszym funkcjonowaniu ZOZ i czyni starania, by taki wynik osiągnąć. Daje on satysfakcję i nadzieję, że ZOZ pod kierownictwem p. Dyrektor i wprowadzanymi przez nią rozwiązaniami wyjdzie na prostą.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2016 r. i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

Pan Siwek zapytał, czy ZOZ we Włoszczowie współpracował z firmą „Centrum Dializa”, którą są obecnie zainteresowane media.

P. Dyrektor odpowiedziała, że nie.

P. Siwek poinformował, że w przychodni drzwi do gabinetów lekarskich nie są wyciszone i słychać na korytarzu rozmowy lekarza z pacjentami, szczególnie starszymi. Poprosił o zwrócenie na to uwagi.

P. Wicestarosta zapytał, czy zatrudniono lub planowane jest zatrudnienie w ZOZ nowych lekarzy oraz jak obecnie funkcjonuje Oddział Chirurgii.

P. Dyrektor odpowiedziała, że zatrudniła anesteziologa, lekarza medycyny pracy, kierownika SOR i od czerwca planuje zatrudnić kardiologa.

Pan Przewodniczący zapytał czy prawdą jest, że dziś jeden z radnych organizuje spotkanie z pracownikami oddziału ginekologii, ponieważ dzwoniła do niego w tej sprawie przedstawicielka lokalnej telewizji.

P. Dyrektor odpowiedziała, że nic nie wie o żadnym spotkaniu, nikt nie zgłaszał takiej potrzeby, wszyscy wiedzą, gdzie ma gabinet i powinni wiedzieć, że takie rzeczy się ustala wcześniej. Miała dziś propozycję spotkania od p. radnego Czechowskiego, ale tylko z nim. Obecnie jest na posiedzeniu Zarządu, więc jeśli jej czas pozwoli na pewno się z nim spotka.

Pan Ratusznik zapytał czy czynione są starania o zatrudnienie neurologa i psychiatry, którzy są bardzo potrzebni.

P. Dyrektor odpowiedziała, że zgłaszała ten problem do NFZ i czeka na odpowiedź w kwestii ogłaszanych konkursów na działalność takich poradni. Zgłosił się do ZOZ lekarz psychiatra, ale chciał wynająć pomieszczenia na działalność prywatną. Gdyby teraz wyraziła zgodę, to ZOZ nie mógłby brać udziału w konkursie na te świadczenia ogłaszanych przez NFZ. Jeśli chodzi o konsultacje szpitalne, to posiłkują się psychologiem.

P. Łowicka w nawiązaniu do pytania p. Przewodniczącego odnośnie spotkania w dniu dzisiejszym z pracownikami oddziału ginekologii, poinformowała, że przed sesją rozmawiała z personelem tego oddziału i otrzymała informację, że 18 maja br. planowane jest spotkanie z Dyrekcją. Poprosiła, by ją poinformowano o tym spotkaniu, bo chciała w nim uczestniczyć, ale do tej pory nie otrzymała zaproszenia. Jest wiele spraw, z którymi personel medyczny zgłasza się do niej jako do związkowca i Przewodniczącej Komisji Zdrowia, ale nie jest w stanie odpowiedzieć na szereg pytań z uwagi na brak informacji. Zapytała o nowe stanowiska pracy w administracji, które niedawno zostały utworzone, jak również o rozwiązanie problemu dotyczącego odejścia dobrego lekarza z POZ. Zaznaczyła, że nie chodzi jej o przysparzanie p. Dyrektor problemów, tylko o wiedzę, którą może wykorzystać w ich niwelowaniu w rozmowach z personelem.

P. Dyrektor odpowiedziała, że pracownicy nie kontaktują się z nią, a jeśli słyszy o planach odejścia z pracy z różnych przyczyn i podejmuje z nimi rozmowy, to się okazuje, że żadnych decyzji jeszcze nie podjęli. Ona panuje nad sprawami kadrowymi i stara się, by nie doszło do luki w zatrudnieniu personelu.

Pan Przewodniczący stwierdził, że załoga w niektórych przypadkach wszystko ceduje na p. Dyrektor, a przecież powinni ją wspierać.

P. Łowicka jako radna i związkowiec uważa, że w pozyskiwaniu kadr powinni brać czynny udział Dyrektor ds. Lecznictwa i Kadrowy, ona zgłasza ważne problemy poruszane przez załogę, ale to jest traktowane jako zarzut.

P. Siwek nie wyobraża sobie, by Dyrektor, Dyrektor ds. Lecznictwa i Kadrowy nie współpracowali ze sobą. Dziwi go fakt, że niektórzy radni uczestniczą w spotkaniach z załogą na terenie zakładu pracy organizowanych bez zgody dyrekcji.

P. Dyrektor poinformowała, że zatrudniła osobę ds. systemów klimatycznych, osobę ds. ISO, pełnomocnika ds. pacjenta. Z księgowości odejdzie wkrótce jedna osoba i też ktoś tę pracę musi wykonać.

P. Łowicka stwierdziła, że jej uwagi wynikają z troski, by w szpitalu pracowało się lepiej, ona pracuje tu 32 lata i nie może być obojętna na zagrożenie likwidacji oddziału ginekologii i położnictwa. Dla ludzi z tego terenu możliwość urodzenia dziecka w tym szpitalu jest bardzo ważna.

P. Dyrektor odpowiedziała, że nowelizacja ustawy wprowadzająca sieć szpitali określa nowe zasady funkcjonowania, z którymi trzeba się zapoznać. Przedstawiła dane dotyczące ilości zabiegów, ilości leczonych na oddziale ginekologii od 2013 r. do chwili obecnej. Oddział jest w gotowości, personel jest na dyżurach, są zabezpieczone leki, bieżące sprzątanie, natomiast zabiegów nie ma, bo lekarze ich nie wykonują, więc z czego można zaoszczędzić i kogo bronić?

P. Łowicka odpowiedziała, że ona broni ludzi pracujących, a nie „nierobów” i mówi o jakości wykonywanej pracy. Jeśli jest sala porodowa, to musi być również oddział noworodków i sale patologii ciąży, zgodnie z przepisami taka jest zależność.

P. Dyrektor odpowiedziała, że szpital ma najniższy, I stopień referencyjności, i jeśli nie będzie 400 porodów w roku, to nie będzie oddziału noworodków i położnictwa.

Pan Przewodniczący zapytał czy wpłynęły jakieś oferty w konkursie na stanowisko z-cy ds. lecznictwa.

P. Dyrektor odpowiedziała, że konkursem były zainteresowane 4 osoby, ale nie wie ile ofert wpłynęło.

Pan Strączyński zapytał na jakim etapie jest sprawa hospicjum.

P. Dyrektor odpowiedziała, że do 25 maja br. ZOZ ma złożyć ofertę, a potem czekać na decyzję ok. 3 tygodni. Sprzęt za ok. 100 tys. zł oferują darczyńcy, wymogi są spełnione.

Ad. 3.2

P. Sekretarz poinformował, że Urząd Skarbowy we Włoszczowie wynajmuje pomieszczenia na parterze w budynku Starostwa Powiatowego. W celu udostępnienia na parterze niezależnej łazienki dla pracowników i petentów Starostwa, w wyniku uzgodnień między jednostkami zaistniała potrzeba wyłączenia pomieszczenia nr 29 z powierzchni zajmowanej przez Urząd Skarbowy. Drzwi do łazienki zostaną wykonane od strony holu.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego położonej we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 zabudowanej budynkiem administracyjnym, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 4457/5 o pow. 0,3799 ha oraz części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego położonej we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 zabudowanej budynkami garażowymi, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 4457/9 o pow. 0,0308 ha dla Urzędu Skarbowego we Włoszczowie na okres 3 lat i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

Ad. 4.1

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie są wynikiem:

1. zmniejszenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 8 487 zł wynikającą z niewykorzystanej dotacji w rozdziale Klasyfikacja wojskowa,
2. zwiększenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 133 918 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące dla KP PSP,
3. proponowanych zmian planowanych kwot wydatków przez kierowników jednostek budżetowych tj. PINB, PCO, ZSP Nr 2, ZSP Nr 3, PP-P, PCPR, Starostwo.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 49/17 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2017 r.

Ad. 4.2

P. Ślęzak poinformował, że zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Zarząd Powiatu każdego roku jest obowiązany przedłożyć Radzie Powiatu oraz opublikować w BIP sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. Obszar działalności wynika z przepisów kompetencyjnych. Sprawozdanie zostało sporządzone w oparciu o dane z jednostek organizacyjnych Powiatu i merytorycznych Wydziałów Starostwa, jest w nim zawarta informacja na jakich zasadach ta współpraca jest realizowana.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 50/17 w sprawie zatwierdzenia „Sprawozdania Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z realizacji Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2016 rok.”

Ad. 4.3

P. Suchanek poinformował, że Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017 – 2022 nakłada na powiat obowiązek opracowania programu ochrony zdrowia psychicznego dla mieszkańców powiatu. Celem głównym Programu jest zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb, dlatego wystąpiono do jednostek zajmujących się tymi problemami o delegowanie osób do składu Zespołu, który opracuje i będzie koordynował jego realizację.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 51/17 w sprawie powołania Zespołu koordynującego realizację „Programu ochrony zdrowia psychicznego dla mieszkańców Powiatu Włoszczowskiego na lata 2017 – 2022”.

Ad. 4.4

P. Gąsieniec poinformował, że w dniu 27.04. br. wpłynął wniosek o wydanie opinii do wniosku o wydanie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej p.n. „Budowa ciągu pieszo - rowerowego wzdłuż drogi krajowej nr 78 na odcinku granica województwa świętokrzyskiego – Moskorzew, od km 165+153 do km 167+565 strona lewa” w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w województwie świętokrzyskim na DK 78 na odcinku granica województwa świętokrzyskiego – Moskorzew w ramach PBDK – program Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych”. Dotyczy to pierwszego odcinka, będą jeszcze dwa, realizowane w terminie późniejszym. Na tym odcinku nie ma kolizji z drogami powiatowymi, więc rekomenduje wydanie pozytywnej opinii.

P. Wicestarosta stwierdził, że w planowany ciąg krzyżuje się z drogą powiatową Nr 0239T w kierunku Tarnawej Góry. Zaproponował, by ze względu na częste kolizje w tym miejscu zaplanować oświetlenie. Poprawiło by to znacznie bezpieczeństwo.

Zarząd pięcioma głosami „za” pozytywnie zaopiniował wniosek z uwagą, by zaprojektować oświetlenie w miejscu skrzyżowania ciągu pieszo – rowerowego z drogą powiatową Nr 0239T.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 52/17 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej p.n. „Budowa ciągu pieszo - rowerowego wzdłuż drogi krajowej nr 78 na odcinku granica województwa świętokrzyskiego – Moskorzew, od km 165+153 do km 167+565 strona lewa” w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w województwie świętokrzyskim na DK 78 na odcinku granica województwa świętokrzyskiego – Moskorzew w ramach PBDK – program Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych”.

P. Strączyński poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych ma problem z samochodami, bo jeden z dotychczas używanych uległ kolizji i nie nadaje się do naprawy. Pracownicy korzystają czasami z samochodu Starostwa, ale nie zawsze jest to możliwe. Należy się zastanowić nad zakupem nowego.

Pan Gąsieniec potwierdził konieczność posiadania samochodu, bo pracownicy muszą wyjeżdżać w teren do uzgodnień i nadzoru inwestycji.

P. Wicestarosta zapytał na jakim etapie są remonty cząstkowe.

P. Gąsieniec odpowiedział, że ze względu na pogodę rozpoczęto remonty po 10 maja br. i są wykonywane sukcesywnie.

Pan Siwek zapytał, czy p. Dyrektor dokonał oględzin nawierzchni dróg pod kątem dewastacji przez korzenie drzew, oraz czy będzie zatrudniał osoby bezrobotne w ramach robót interwencyjnych.

P. Gąsieniec odpowiedział, że dokonał rozpoznania i wkrótce przekaze pisemną informację, a jeśli chodzi o zatrudnienie osób bezrobotnych jest w kontakcie z PUP i planuje przyjąć trzy osoby.

Ad. 5.

1. P. Przewodniczący przedstawił wniosek Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego podjęty na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2017 r.

„Komisja wnioskuje o jak najszybsze przystąpienie do wykonania dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 0258T Oleszno – Krasocin na odc. o długości ok 3,5 km.”

P. Przewodniczący wyjaśnił, że procedura przetargowa na wykonanie dokumentacji na przebudowę w/w drogi została przesunięta w czasie, ponieważ zainteresowani przebudową sugerowali zaprojektowanie chodnika dla pieszych na całej długości, należy również dokonać regulacji pasa drogowego. Z uwagi na koszty, Powiatu nie stać na budowę chodnika dla pieszych na całej długości i zasugerował, by chodnik zaprojektować w terenie zabudowanym.

P. Wicestarosta poparł tę sugestię.

P. Siwek zdaje sobie sprawę z problemów, ale uważa, że dokumentacja powinna być kompleksowa, a wykonanie etapowane w miarę posiadanych środków.

Zarząd czterema głosami „za” i jednym „przeciw” /p. Siwek/ zdecydował, że w dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 0258T Oleszno – Krasocin chodnik dla pieszych będzie zaprojektowany w terenie zabudowanym.

P. Wicestarosta zapytał jaki będzie koszt wykonania dokumentacji, bo w budżecie jest zaplanowane 30 tys. zł.

P. Gąsieniec odpowiedział, że teraz nie może jednoznacznie określić kwoty, ale potrzebne będzie przynajmniej drugie tyle. Będą również koszty związane z regulacją pasa drogowego. Uważa, że dokumentacji nie wykona się w tym roku i zasugerował, by to zadanie przenieść z inwestycji rocznych na zadania wieloletnie do wykonania w 2018 r. Kwota 30 tys. zł. zostanie wykorzystana w tym roku, a brakującą należy zaplanować w przyszłorocznym budżecie. Zarząd pięcioma głosami „za” podjął decyzję o przesunięciu na 2018 r. terminu wykonania dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 0258T Oleszno – Krasocin na odc. o długości ok 3,5 km. i zobowiązał Dyrektora ZDP do przedłożenia szacunkowej kwoty koniecznej do wykonania w/w dokumentacji.

2. P. Przewodniczący przedstawił wniosek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu podjęty na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2017 r.

„Komisja wnioskuję o przeznaczenie kwoty powstałych oszczędności z inwestycji na drodze Mieczyn – Występy na realizację drogi Jakubów – Wojciechów, z równoczesnym wystąpieniem Starosty do Wójta Gminy Krasocin o dofinansowanie tej inwestycji.”

Zarząd pięcioma głosami „za” odłożył rozpatrzenie tego wniosku na następne posiedzenie.

3. P. Przewodniczący przedstawił wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej podjęty na posiedzeniu w dniu 26 kwietnia 2017 r.

„Komisja wnioskuję o zabezpieczenie w budżecie Powiatu na 2017 r. kwoty 10 000 zł na patrole ponadnormatywne dla Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie”.

P. Przewodniczący przypomniał, że Powiat zabezpieczył w swoim budżecie kwotę 15 tys. zł na dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji, sytuacja finansowa Powiatu jest trudna ze względu na realizację wielu inwestycji.

Zarząd pięcioma głosami „za” ze względu na trudną sytuację finansową rozpatrzył wniosek negatywnie.

4. P. Przewodniczący przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej podjęty na posiedzeniu w dniu 10 maja 2017 r.

„Komisja wnioskuję o podjęcie przez Zarząd Powiatu działań zmierzających do zwiększenia dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych ustawami”.

P. Przewodniczący poinformował, że Zarząd upomina się o zwiększenie środków na w/w zadania.

p. Skarbnik przypomniała, że na Konwencie Starostów Województwa Świętokrzyskiego zgłaszano ten problem i zapytała, czy podjęto jakieś działania w tym zakresie.

P. Przewodniczący odpowiedział, że temat jest aktualny.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął wniosek do realizacji przy wsparciu Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego.

Ad. 6.

P. Sekretarz przedstawił pismo p. A. Kozłowskiego HELITECH sp. z o. o. z Warszawy - pełnomocnika Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie zawierające wniosek o wydanie zgody na wykorzystanie terenu stanowiącego własność Powiatu Włoszczowskiego,

a będącego w użytkowaniu Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie na cele związane z budową lądowiska dla śmigłowców ratunkowych. Dokument taki jest wymagany jako załącznik do wniosku o wpis lądowiska do „Ewidencji Lądowisk Cywilnych, która jest prowadzona przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego.

Zarząd pięcioma głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Ad. 7.

1. P. Przewodniczący poinformował, że w dniu 11 maja br. odbyło się spotkanie władz Powiatu i Gminy Włoszczowa z przedstawicielami PKP PLK S.A. w Kielcach w sprawie propozycji budowy wiaduktu nad przejazdem kolejowym w Woli Wiśniowej. Wnioskodawcą był radny gminny Stefan Lesiak. Koszt realizacji wiaduktu wynosi ok. 15 mln. zł. Przedstawiciele PKP PLK S.A. deklarowali możliwość ok. 30% wkładu finansowego, przedstawili propozycje współpracy w tym zakresie. III etap projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami” umożliwi PLK finansowanie budowy wiaduktu drogowego nad torami kolejowymi w obszarze terenów kolejowych, przy założeniu, że budowa zjazdów z wiaduktu i pozostałego układu drogowego wiążącego z istniejącymi drogami leżałaby po stronie samorządu. Samorząd byłby inwestorem i do niego należałoby przygotowanie całej dokumentacji, decyzji administracyjnych łącznie z pozwoleniem na budowę i wypłatą odszkodowań za nieruchomości. Prace budowlane musiałyby być wykonane do 2021 r. Biorąc to pod uwagę powiat musiałby do końca br. pozyskać koncepcję i podpisać porozumienie z PLK określające warunki współpracy i finansowania.

P. Ratusznik stwierdził, że taka propozycja to jest nieporozumienie, bo Powiatu nie stać na tego typu inwestycje. Przy tej drodze to jest niepotrzebne.

P. Strączyński przypomniał, że Powiat posiada 4 wiadukty budowane w latach siedemdziesiątych i wszystkie wymagają remontów. Obecnie jeden – w Żeleźnicy – jest remontowany. Jest to bardzo kosztowna inwestycja. Budowa i utrzymanie kolejnego wiaduktu przekracza możliwości finansowe Powiatu i akurat w tym miejscu jest niepotrzebny.

P. Siwek również uważa, że Powiatu nie stać na taką inwestycję, realizacja większości zadań wymaga zaciągnięcia kredytu, nie ma środków na bieżące utrzymanie dróg. Planowane są kolejne wiadukty: w Olesznie i Motycznie, ale te inwestycje wykona Kolej i przekaze do eksploatacji. Utrzymanie i remonty wiaduktów należą do Powiatu, a remont wiaduktu w Żeleźnicy pochłonie miliony zł. Powiat nie może wchodzić w takie inwestycje, nie przy takim poziomie dochodów.

P. Wicestarosta uważa, że gdyby Powiat mógł partycypować w kosztach dokumentacji, tak jak przy wykonaniu obwodnicy Włoszczowy, to byłoby to możliwe, ale nie ponosić 70% kosztów inwestycji.

P. Strączyński stwierdził, że proponowana inwestycja łączyła by się z procedurą wywłaszczeniową, która jest niezwykle trudna. Przy projektowaniu dróg dojazdowych istnieje zagrożenie wywłaszczeń i przesiedleń. Takie zadanie zablokowałoby inwestycje na kilka lat.

Zarząd jednym głosem „za” /p. Przewodniczący/ i czterema głosami „przeciw” nie wyraził zgody na propozycję opracowania koncepcji na budowę wiaduktu nad przejazdem kolejowym w Woli Wiśniowej.

2. P. Przewodniczący poinformował, że Powiat złożył trzy wnioski na naprawę dróg w ramach programu usuwania skutków klęsk żywiołowych i czeka na decyzję w tej sprawie.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 9.00 12.30.

Protokolant:


Dobrosława Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Jerzy Suliga